ctuosi de Cltpile Afontis Ordinis Sancti Benedicti, Jamtensis
Dioecesis , sit t'n titore maris ./JJ/editerranei siium , et, propter
vieinitatem maris huiusmodi, retroactis temporibus per "piratas
et /nfideles plllries depredatu11l, illique , ac personis, in eoderli
Monasterio pro tempore habitantibus, per huiuemodi pirata» et
lnfideles, ae per diversas incursiones , et insultus , ob loci debi·
litatem, diversa damn« illata (ttel'int, et in dies in(m'i verisi·
rnilitm' (orrnidellw, ita ul vix reperiatur qui eiusdem. Alonasterii
C1lram suseipere , ae illud regere et gubernare oelit , in divini
cuùus in eodem Afonasterio diminutitmem , et habita,ntit/11t pl'O
tempore in diete ll!onasterio, et i1Jsius Monasterii (ruetuum, r'ed­
dittlwn et proventuum detrimentum; el propterea , si in eodern
A1011a,çterio , sive illic PI'o11e tma turris , sive (ortilitùtm, ad pi­
r-atarum et Inlidelium temerarios ausus, incursiones et insultu"
ImillSlnodi repeliendum , ac ipsum Monasterium , et p"O tempO?'e
inibi degentes, et ìllitlS bona de{endendum ae tuendum , construe­
setur , et aedificm'ettt?', pro{eeto lleipublieae,.ae Afonasterii habi­
tantium , et bonorum huiusmodi indemnitati , et commodo nOlI

parum consuleretur; tuque , qui ad clietttm iJ'lonasteriurn, in qno,
sive illius eeelesia, multa septllera Domus et Familiae Doria
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Nobilìmn Ianuensium consistuau , singulm'cm qeris decotionis
afTectwn, cupias , et intendo» turrim , sive Ib"lititium huiusmodi
de bonis tib; a Deo colkuis , el propria impensa in Monasterio
praediclo, sive illie prope in loco apto, ad praemissos cfTectus,
const1'1li, et aeetificari [acere , si tibi , tuisqu» haeredibus et S1lC­

ceesoribu» quibuscumque in perpetuum ius pturoiuuu» el'praesen·
uuuli personam. icloncam ad huiusmodi Monaslerium, quoties de
caetero perpetuis litl1wis temporibus varare, seu illius Commenda
cessare contigerit, reseruetur , et concedatur. Quare pro parte
lui asserenti« {ructus, redditue et proventu» dicti lI/onasterii duo
centm'mn ducatorum auri de camera, sectl'ndum eommunem ae­
stimationem , valorem annuum non exceùere, nobis (uil humiliter
supplicatum, utlibi, .tuisqu« haeredibu» et sttccessoribus prae­
dictis ius patronatus et praesentandi personam , ul praef/Jrtur,
perpeuu: ,'esl!l'vare, concedere et assiqnarc , aliasque in praemissis
0pp01'tune prooidere de benignitate apostolica dignm'emur,

Nos igitur, qui detrimetua , et ineommoda a lIfonasteriis et
Eeclesiis quibuslibet 1J1'opulsare, ac incursùmibus , ,in.sultibus et
iacturis olniiore studiis qerimu« indefessis, te a quibusvis excom­
municationis , suspensionis et intcrdicei, aliisque eccleeiastiei«
senientiis , censuris et poenis , a iure , vel ab homine , ljuavis oc­
casione oel causa, latis , si quibus quomotlotibet nodatus existù ,
ael effectum ptaesetuium. dttmtaxal consequendsun , harum: serie
absolventes, et absolutum {ore censtmies , tuis in hac parte sup-:
?Jlirationibus inclinati, tibi , tuisque haeredibus el suecessoribus
masculis dc dieta Familia pl'O tempore existentlhus , el, illis
defìcientibus , Familiae huiusmodl , exnunc, prout CXIUlIC, CUlO

tu , vel haeres tuus , seu hacredcs et succeSSOI'CS, aut Familia
praedicta , turrim , vel fortilitium huiusmodi in diete MOllllSlcl'io,
sive Jlropc illud in loeo apto , ut pruemiuitnr , construi, cl aedi.
tìcari feceritis , el e inlJ'a ius patrouatus cl praeseutaudi pl'O

tempore existeutl Priori , SCU perpetuo Commendatario Prioratus
Sancii Mallhaci Jauuensis eiusdem Ordinis , qui etiam de iure
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patl'onatus eiusdem Domus, seu Familiae eiusdem Doria existì] I

personarn idoncam saeeularem , wl dicti Ordinis regularem ,de
Domo et Farnilià Doria, si roperiatur , alias de quavis sibi be.
nevisa familia, ad dictum Monasterium , etiamsi de ilio conslsm,
rialiter disponi eonsueverit , seu debeat , quoties illud deinceps,
pel' cessum , vel decessum, seu quamvis aliarn dimissionem, seu
amissionem ,Hlud pro tempore in titulum , sive Commendam,
aut alias quomodolibet obtineatis , etiam iIlius Commenda, si
eommendatum ,cçssante, aut unione dissoluta , si unitum erit,
vacare eentigerit , per eumdem Priorem , sive Commendatatium
dicti Prioratns, sive illius vìcarium , ad prnesentationem tuam
quoad vixeris, et, post -tui abitum , tuorum haeredum el succes­
sorum huiusmodi in Abbatem , seu Commendatarlum eiusdem
Monasteri] instituendum , Ambroeii etiani Doria, qui 1I1onaslC1'ittnt
ì1Js!tln, ex concessione apostolica, in Commendam o?linel,el cui
reqreeeu«', siue accesnu et ingressus ad 1I10naslet'ill1n i,JSUm 1Je1'
cessmn, vel deccssttrn eiusdem Ambrosii, sivc alios eV~lltus, apo­
stolica auelM'itate, eoneCS81trn exlilit, Auguslini similite» Doria, di­
lectorum Piliorum Clericormn, ad hoc expresso accedente con.seI1MI.
dieta auctoritate , tenore praesentiurn reservamus , concedìmus l't

assignamus , al' ius patronatus huiusmodi illud, et robur ohtinere,
~IC eius pl'orsus naturae existere , quod ohtinerct , et cuius naturae
esset, si mere laicorum tantum nobilium et illustrium, tuque ex
honis tuis patrimonialibus Monasterinm ipsum Iundasses , et do­
tasses , al' propterea ius patronatus huiusmodl , ex vera funda­
tione, et dotatione , tibi, tuisque hueredibus l'l successoribus , al'
Farniliue praefutis competeret ,' illudque in toto , seH in 1Jal'le
etiam. per Sedem praediclam nullatenus cassal-i, annullari et
ùuxtluluri , vel itli etuun. per nos, et dictam. Setlem , etiam. "({.
(ione vllcationis illius per obitum , U]J1ttl Sedem eamdeni tle1'Ogal'i
1)OS8C, nec sul! qllilmsvis del'ogalionibus iuris pturonatus , III

prae{(]1·tw', .se" alias C;l: qHavis causa pro temporc [actis compre­
hesuli , setl quoties cassari , annullari, extin[Jlti, inoalidarì ,
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reuocari , vel Wi derogar i contigerit, toties reoalidatum , et de
flOVO concesswn esse censeri , ipsemque llerogatio1U1n nemini suf­
li'agari posse , sicque ]leI' quoscumque iudices , etiom Sanctae Ro·
manae Ecclesiae Carllinales, sublata eis , et eorum euilibet quavis
alùer iudicandi, et uuerpreuuuli [acuiuue , et auctoritate , iUlli­
cari, et interpretari debere , ac exnwlC si secua SUpf!1' iis a
(juoqllam quauis auetoritate scienier , oel ignoranter eontigerit
auentari , irriuu» el inane tleeeruimus , non obstanubu« eonstitu­
tionibus et o1'llinalionibus aposlolicis, ac llfonaBterii et Ordinis
1J1'aedicto1'wn, iurammto , eonfirmationc apostolica, val quavis
lirmilate alfa roboratis , statuiis et eonsuetudinibtts, caeterùque con­
trariis quibuscumque. Nulli ergo omnino homimur; iicea: honepagi­
nam nostrae absoiutionis, reseroationis, eoncessionis , assignationis,
et decreti infringm'e, uel ei ausu temerario coniraire. Siqu1:s auiou»
hoc attentare p1'ae/ntmpse1'it, inllignalionem Gmnipotatuis Dei, (te
Beatorum: Petri el Pauli Apostotonmi eiu« se 1WVC1'it ineursurum;

Datum Romae apud Sancum» Petrum , anno incal'nalionis Do­
minicae millesimo quinqeniesimo quinquagesimo primo , octaoo
ùius llfartii, PUlltificatlls nostri anno secuiulo.

IVLIVS EPISCOPVS,
scrvus servorum Dei,

Vano Fmlri (*) Episcopo Atbing(~U1Wnsi,

cl dlleetis Fitiis Nicolao Pinelio Prtmicerto ,

ac J}/nlthaeo Matino Oanonico Ecctestae Jonuenst«
satutem. etc.

l/odie, ex certis ccusis tune eopressis , tliiecio Filio Nobili
viro Andreae Doria lanuensi , Principi iUelphitensi, suisque ftae­
reilibu» el successoribus maseuli« de Ftunilia Domus Doria 1)1'0
lempore existentib!ts, et, illis cleficicntibus, Familiae ltuiusmodi
ius pall'onatus et praesenlandi pro tempore cxisunui Priori , SC1(

(*) Gìamhaulsta Cicala, che fu poi Cardinale,
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perpetuo Comrnendatat'io Prioratus Sancti j}/allltaei Janttensis' 01'­
dinis Sanct·; Bcnedieti personam uloneam saeeularem , vel dioli
Orelinis tegulal'em, de Domo et Familia huiusmodi, si reperii'ctur,
alias de quavis ulia sibi beneoù« rarniliu, ad Monasteriurn Sunoti
Fl'uetuosi de Capite Afontis dicti Ordini«, Januensi» Dioecesis,
qtlOties itlttcl, extttnc cleinceps pe·r ceS,9wn, vel tlecessum 'iUlld
pro tempore in tUtthtm, sett Commenelam obtinentes , ac in cm'tos
alios ttme etcpressos eventus, vacatecontige1'lJt, ad ln'aesenta­
tùmem. huiusmocli institttenelum, Ambrosii etiam Doria, qui Afonu­
ste7'Ìum ipeum , ex concessione apouolic«, in Commendam. obtinet,
ac cui regtessus, sive accesnu et ing'l'esstts ad ittud; in certos
lunc expressos euenuu , apostolica auctoritate , concessmn extitit,
Auguslini simiiitcr Doria, dileclormn Filiorum Clcn'corum, alI
hoc express« accedente consenStt, sub certis modo et formattino
.expressis per alias nostras Litera« , reseroaoimus , coneessinuu ,
et assignavimus, prtnu in eisdem Literis plenius.continou«.

Qlloeina mandamusquatenus alios raciatis auctoritaie nostra
Literos praedjctas pet q,/wswmque inviolabiliter obsernari , ao
Anclream Prineipem , et haeredes , nec non successores 1Jraed'Ìctos
rcseriatùme , concessione el assignalione praedictis , ac omnibu« et
singutis in cisdem Lùeris cOJ'llen,tis ctausulis pacifice qasulere, IMI

permiuendo eos, el Beu em'um aiiquem, contra pmesenti'H1n tenol'e~l,

per quoseumque quomoelolibel moiestari, setI inquietari, contradio­
tores compescendo etc., n01,1 oustante etc., sett qui aiiquilius etc.

Datum, ttt supra , C. L. XX. s'umptum ex Registro Buttul'1llll
Aposlotical'tlm. Cottationatum per me lIiel'onymwn Avita eiusclem
Registri llfagistl'!tln.